AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2025

Processo Administrativo nº 5646-1/2025

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS

UNIDADES DE SAÚDE.

II - CONTRATADA: DENTAL PREMIUM LTDA – CNPJ: 35.215.257/0001-45.

III - ENTREGA: ÚNICA.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 47.970,00 (QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA

REAIS).

VI - JUSTIFICATIVA: AS AQUISIÇÕES DE INSUMOS E MATERIAIS SOLICITADOS TEM

COMO OBJETIVO EVITAR A PARALIZAÇÃO DOS ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS QUE

SERÃO UTILIZADOS NOS PROCEDIMENTOS EM TODAS AS ÁREAS ABRANGENTES,

PROPICIANDO AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES

DO SETOR JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATÉ QUE SE FINALIZEM OS

TRÂMITES LICITATÓRIOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13745-3/2024.

Itupeva, 28 de abril de 2025.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde